

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1. Základné údaje o spoločnosti

Obchodné meno a sídlo	SADTEL Slovakia, a. s. Záhradnícka 64, 821 08 Bratislava
Dátum založenia	5. júna 2002
Dátum vzniku (podľa obchodného registra)	25. júna 2002
Hospodárska činnosť	- Kúpa tovaru na účely jeho predaj konečnému spotrebiteľovi /maloobchod/ v rozsahu voľnej živnosti - Kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti /veľkoobchod/ v rozsahu voľnej živnosti - Sprostredkovanie obchodu, služieb a výroby v rozsahu voľnej živnosti - Reklamná a propagačná činnosť v rozsahu voľnej živnosti - Prenájom motorových vozidiel - Prenájom stavebných mechanizmov - Zemné a výkopové práce bez použitia výbušnín - Výkon činnosti stavbyvedúceho - Montáž slaboprúdových rozvodov - Pokládka a montáž oznamovacích a optických káblov a PE trubiek - Prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním doplnkových služieb - obstarávateľské služby spojené s prenájom - Sprostredkovanie kúpy a predaja nehnuteľností

Uznesenie Okresného súdu Bratislava I zo dňa 22.09.2016, č.k.: 33CbR/302/2015, ktorým súd zrušil obchodnú spoločnosť SADTEL Slovakia, a.s. bez likvidácie. Uznesenie nadobudlo právoplatnosť dňa 14.11.2016. Na základe uvedeného v y m a z u j e s a z obchodného registra v celom rozsahu obchodná spoločnosť SADTEL Slovakia, a.s., so sídlom Záhradnícka 64, 821 08 Bratislava, IČO: 35 839 082, zapísaná v odd. Sa, vložke č. 2976/B.

2. Zamestnanci

Názov položky	2016	2015
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	0	0
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
<i>z toho: vedúci zamestnanci</i>	0	0

3. Neobmedzené ručenie

SADTEL Slovakia, a.s. (ďalej len „spoločnosť“) nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách.

4. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka spoločnosti SADTEL Slovakia, a.s. Bola zostavená za účtovné obdobie od 1. januára do 14. novembra 2016 podľa slovenských právnych predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.

5. Schválenie účtovnej závierky za rok 2015

Účtovnú závierku spoločnosti SADTEL Slovakia, a.s., za rok 2015 neschválilo riadne valné zhromaždenie, pretože sa nekonalo.

6. Členovia orgánov spoločnosti

Orgán	Funkcia	Meno
Predstavenstvo	predseda	Silvester Zemes
	podpredseda	Dana Zemesová

SADTEL Slovakia, a. s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 14. novembru 2016
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

	člen	Roman Panák
Dozorná rada	Člen	Pavel Moťovský
	člen	Ing. Silvester Zemes
	člen	Emília Moťovská

7. Štruktúra spoločníkov a akcionárov a ich podiel na základnom imaní/Štruktúra spoločníkov a akcionárov a ich podiel na základnom imaní do dňa jej zmeny vzniknutej v priebehu účtovného obdobia

Spoločníci/akcionári	Podiel na základnom imaní		Hlasovacie práva v %	Iný podiel na ostatných VI ako na základnom imaní v %
	v eurách	v %		
Sivester Zemes	99 582	50	50	-
Dana Zemesová	99 582	50	50	-
Spolu	199 164	100		-

Spoločníci/akcionári do dňa zmeny v štruktúre spoločníkov/akcionárov		Podiel na základnom imaní		Hlasovacie práva v %	Iný podiel na ostatných VI ako na základnom imaní v %
Spoločníci/akcionári	Dátum zmeny	v eurách	v %		
Spolu					-

8. Konsolidovaná účtovná závierka

Spoločnosť sa nezahrňuje do konsolidovanej účtovnej závierky.

II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY

- Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.
- Účtovná závierka za rok 2015 bola spracovaná za predpokladu, pokračovania činnosti.
- Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.
- Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
- Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.
- Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.
- Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.

8. Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov.

9. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie jednotlivých položiek majetku a záväzkov je takéto:

- a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (prepravné a clo).
- b) Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi alebo reprodukčnou obstarávacou cenou, ak sú vlastné náklady vyššie ako reprodukčná obstarávacia cena tohto majetku. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť. Reprodukčná obstarávacia cena je cena, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.
- c) Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.
- d) Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný iným spôsobom – reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezodplatného nadobudnutia majetku alebo majetku novo zisteného pri inventarizácii, t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.
- e) Majetok obstaraný v rámci finančného prenájmu sa účtuje do majetku vo výške svojej reálnej hodnoty ku dňu obstarania (celková suma dohodnutých platieb znížená o nerealizované finančné náklady). Súvisiaci záväzok voči prenajímateľovi je v súvahe vykázaný v *Ostatných dlhodobých záväzkoch* a krátkodobá časť v *Ostatných záväzkoch* (Nerealizované finančné náklady, ktoré predstavujú rozdiel medzi celkovou sumou dohodnutých platieb a reálnou hodnotou obstaraného majetku, sa účtujú vo výkaze ziskov a strát počas doby trvania prenájmu použitím metódy efektívnej úrokovej miery. Náklady súvisiace s obstaraním predmetu finančného prenájmu zvyšujú jeho ocenenie.
- f) Dlhodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena predstavuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám).
- g) Zásoby obstarané kúpou:
- Nakupovaný materiál – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda FIFO. Do vedľajších nákladov vstupuje clo, prepravné a provízie. Vedľajšie náklady sa rozvrhujú ako odchýlka podľa podielu súčtu stavu a prírastku odchýlky na súčte stavu a prírastku zásob.
 - Nakupovaný tovar – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda váženého aritmetického priemeru. Do vedľajších nákladov patrí prepravné, clo a provízie.
- h) Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou: účtovná jednotka nemá náplň
- i) Zásoby obstarané iným spôsobom – reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezodplatného nadobudnutia zásob alebo zásob novo zistených pri inventarizácii, t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.
- j) Zákazková výroba – účtovná jednotka nemá náplň

- k) Pohľadávky:
- pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí – menovitou hodnotou,
 - pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – obstarávacou cenou.
- Pri dlhodobých pohľadávkach a dlhodobých pôžičkách sa uvádza opravná položka v stĺpci korekcia, čím sa upravuje hodnota tejto pohľadávky a pôžičky na jej súčasnú hodnotu, napríklad metódou efektívnej úrokovej miery.
- l) Krátkodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám).
- m) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.
- n) Záväzky:
- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri prevzatí – obstarávacou cenou.
- o) Rezervy – v očakávanej výške záväzku alebo poistno-matematickými metódami.
- p) Dlhopisy, pôžičky, úvery:
- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri prevzatí – obstarávacou cenou.
- Úroky z dlhopisov, pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia.
- q) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.
- r) Deriváty – nakúpené deriváty sa oceňujú obstarávacou cenou.
- s) Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci uzatvorenej do 31. decembra 2003 sa v súvahe nevykazuje, je vedený na podsúvahovom účte v obstarávacej cene. Akontácia pri finančnom lízingu sa časovo rozlišuje a rozpúšťa do nákladov počas doby prenájmu.
- t) Majetok obstaraný v privatizácii – účtovná jednotka nemá náplň
- u) Emisné kvóty – účtovná jednotka nemá náplň.
- v) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pri sadzbe 22 % po úpravách o niektoré položky na daňové účely.
- w) Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužitú daňovú odpočty do budúcich období. Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období, t. j. 22 %.
- x) Dotácie poskytnuté na obstaranie dlhodobého majetku – účtovná jednotka nemá náplň.

1. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie

a) Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.

- Rezervy – účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť vytvára rezervy ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, posudzuje ich výška a odôvodnenosť.
- Opravné položky – účtujú sa v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, a to:
 - k zastaveným investíciám na základe zhodnotenia ich účtovnej hodnoty vo vzťahu k novej realizovateľnej cene,
 - k podielom na základnom imaní v obchodných spoločnostiach na základe metódy vlastného imania,
 - k zásobám bez obratu, podľa posúdenia ich využiteľnosti v spoločnosti alebo možného odpredaja,
 - k zásobám materiálu, nedokončenej výroby a výrobkov, ktorých trhovú cenu klesla pod obstarávaciu cenu, resp. pod ocenenie vlastnými nákladmi podľa prepočtu podielu obstarávacej ceny alebo vlastných nákladov na novej trhovej cene,
 - k nedokončenej výrobe predstavujúcej zákazkovú výrobu v súvislosti s vyjadrením strát zákazky,
 - k pohľadávkam po lehote splatnosti nad 36 mesiacov 100 %, nad 24 mesiacov 50 %, nad 12 mesiacov 20 %.
- Plán odpisov

Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený vzhľadom na odhad reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa odpisuje počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Účtovné odpisy sú rovnomerné. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci zaradenia do používania.

Priemerné životnosti podľa plánu odpisov sú:

Druh majetku	Životnosť	Ročná sadzba odpisov
Budovy a stavby		
Stroje a zariadenia		
Stroje a zariadenia		
Dopravné prostriedky		
Inventár		
Softvér		

Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v zákone o dani z príjmov platných pre rovnomerné a zrýchlené odpisovanie.

Pri rovnomernom odpisovaní hmotného majetku sa ročný odpis určí ako podiel vstupnej ceny hmotného majetku a doby odpisovania stanovenej pre príslušnú odpisovú skupinu. V prvom roku odpisovania hmotného majetku sa uplatní len pomerná časť z ročného odpisu, v závislosti od počtu mesiacov, počnúc mesiacom jeho zaradenia do užívania do konca tohto zdaňovacieho obdobia. / účinnosť od 1.januára 2012/

- b) Podiely na základnom imaní v obchodných spoločnostiach sa ponechávajú v pôvodnom ocenení. Metóda vlastného imania sa použila iba pre potrebu výpočtu opravnej položky.

Pri cenných papieroch držaných do splatnosti sa ich ocenenie odo dňa vyrovnania nákupu do dňa splatnosti postupne zvyšuje o výnosové úroky (amortizované náklady).

- c) Cenné papiere určené na obchodovanie a realizovateľné cenné papiere sa oceňujú trhovou cenou.
- d) Deriváty sa oceňujú trhovou cenou.
- e) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi sa oceňujú trhovou cenou.
- f) Emisné kvóty, s ktorými sa obchoduje na verejnom trhu a ktoré spoločnosť nadobudla za účelom ich ďalšieho predaja na verejnom trhu sa účtujú v ocenení reálnou hodnotou. Zmena reálnej hodnoty emisných kvót sa účtuje do výkazu ziskov a strát.

2. Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou (ECB) alebo Národnou bankou Slovenska (NBS) v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, neprepočítavajú. Pri kúpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode peňažných prostriedkov z účtu zriadeného v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách na účet zriadený v cudzej mene sa použil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ak sa predaj alebo kúpa cudzej meny uskutoční za iný kurz ako ponúka komerčná banka v kurzovom lístku, použije sa kurz, ktorý komerčná banka v deň vysporiadania obchodu ponúka v kurzovom lístku. Ak sa kúpa alebo predaj neuskutočňuje s komerčnou bankou, použije sa referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený ECB alebo NBS v deň predchádzajúci dňu vysporiadania obchodu.

3. Zmeny účtovných zásad a účtovných metód

Účtovné zásady a účtovné metódy boli spoločnosťou aplikované konzistentne.

III. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok

1.1. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

SADTEL Slovakia, a. s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 14. novembru 2016
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

SADTEL Slovakia, a. s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 14. novembru 2016
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

1.2. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

Spoločnosť nemá náplň

SADTEL Slovakia, a. s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 14. novembru 2016
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

SADTEL Slovakia, a. s.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 14. novembru 2016

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

1.3. Opravná položka k nadobudnutému majetku– účtovná jednotka nemá náplň.

1.4. Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného a hmotného majetku

–

1.5. Záložné právo a obmedzenie disponovania s dlhodobým nehmotným a hmotným majetkom – účtovná jednotka nemá náplň.

SADTEL Slovakia, a. s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 14. novembru 2016
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

1.6. Majetok vo vlastníctve iných subjektov

Spoločnosť neúčtuje o majetku vo vlastníctve iných subjektov.

1.7. Goodwill

Spoločnosť neúčtuje o goodwill.

1.8. Výskumná a vývojová činnosť – účtovná jednotka nemá náplň.

2. Dlhodobý finančný majetok – účtovná jednotka nemá náplň

2.1. Pohyby na účtoch dlhodobého finančného majetku

Spoločnosť neúčtovala na účtoch dlhodobého finančného majetku.

2.2. Štruktúra dlhodobého finančného majetku

Spoločnosť neúčtovala na účtoch dlhodobého finančného majetku.

SADTEL Slovakia, a. s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 14. novembru 2016
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

2.3. Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely Spoločnosť neúčtovala o dlhodobých cenných papieroch a podieloch

2.3.1 Dlhové cenné papiere držané do splatnosti

Spoločnosť neúčtovala na účtoch dlhodobých cenných papierov a podielov.

2.3.2 Realizovateľné cenné papiere a podiely

Ocenenie reálnou hodnotou:

SADTEL Slovakia, a. s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 14. novembru 2016
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku Spoločnosť neúčtovala o pôžičke v konsolidovanom celku.

2.4.

2.5. Ostatný dlhodobý finančný majetok

Spoločnosť neúčtovala na účtoch dlhodobého finančného majetku.

2.6. Poskytnuté dlhodobé pôžičky

Spoločnosť neposkytla dlhodobé pôžičky.

2.7. Záložné právo a obmedzené disponovanie s dlhodobým finančným majetkom

Spoločnosť nemá záložné právo a obmedzené disponovanie s dlhodobým finančným majetkom.

3. Zásoby

3.1. Prehľad o opravných položkách podľa jednotlivých súvahových položiek

- 3.2. Nehnutelnosť na predaj – spoločnosť neúčtovala o nehnuteľnosti na predaj

- 3.3. Záložné právo a obmedzené disponovanie so zásobami – spoločnosť neúčtovala o záložnom práve a obmedzenom disponovaní so zásobami

- 3.4. Zákazková výroba a zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj – spoločnosť neúčtovala o zákazkovej výrobe a zákazkovej výstave nehnuteľnosti určenej na predaj.

SADTEL Slovakia, a. s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 14. novembru 2016
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

4. Pohľadávky

4.1. Členenie pohľadávok celkom, vrátane skupiny

31. december 2015

Kategória pohľadávok	Do lehoty splatnosti	Po lehote splatnosti					Celkom
		< 30 dní	< 90 dní	< 180 dní	< 360 dní	> 360 dní	
Dlhodobé	-	-	-	-	-	-	-
Krátkodobé	-	-	-	-	-	-	-

31. december 2014

Kategória pohľadávok	Do lehoty splatnosti	Po lehote splatnosti					Celkom
		< 30 dní	< 90 dní	< 180 dní	< 360 dní	> 360 dní	
Dlhodobé	1124	-	-	-	-	-	1 950
Krátkodobé	81000	-	-	-	-	-	81000

4.2. Pohľadávky voči spriazneným osobám

4.3. Opravné položky k pohľadávkam

4.4. Veková štruktúra pohľadávok

SADTEL Slovakia, a. s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 14. novembru 2016
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

4.5. Zabezpečenie pohľadávok

Spoločnosť nemá pohľadávky zabezpečené záložným právom.

4.6. Záložné právo a obmedzené nakladanie s pohľadávkami

Spoločnosť nemá pohľadávky zabezpečené záložným právom *a obmedzené nakladanie s pohľadávkami*.

5. Finančné účty)

5.1. Spoločnosť má finančný majetok v štruktúre

Položka	2016	2015
Peňažné prostriedky		
Pokladňa, ceniny	-	-
Bankové účty bežné	-	-
Bankové účty termínované	-	-
Peniaze na ceste	-	-
Spolu	-	-

5.2. Prehľad o opravných položkách ku krátkodobému finančnému majetku

5.3. Záložné právo a obmedzené disponovanie s krátkodobým finančným majetkom

5.4. Ocenenie krátkodobého finančného majetku ku dňu zostavenia účtovnej závierky reálnou hodnotou

5.5. Finančný majetok týkajúci sa spriaznených osôb

Spoločnosť neúčtovala o finančnom majetku týkajúcom sa so spriaznenými osobami.

6. Časové rozlíšenie

7. Pohľadávky z finančného prenájmu

Spoločnosť neučtuje o pohľadávkach z finančného prenájmu.

IV. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

1.1. Informácie o vlastnom imaní

Základné imanie pozostáva zo 60 akcií na doručiteľa s menovitou hodnotou jednej akcie 3 319 EUR. Základné imanie bolo celé upísané a splatené.

Zákonný rezervný fond vo výške 3 319 EUR dosahuje výšku povinnej minimálnej tvorby podľa Obchodného zákonníka.

Výsledok hospodárenia za rok 2014 bol na základe rozhodnutia valného zhromaždenia zo dňa 30.03.2015 preúčtovaný na účet neuhradenej straty minulých rokov vo výške 5304,09 EUR.

Uznesenie Okresného súdu Bratislava I zo dňa 22.09.2016, č.k.: 33CbR/302/2015, ktorým súd zrušil obchodnú spoločnosť SADTEL Slovakia, a.s. bez likvidácie. Uznesenie nadobudlo právoplatnosť dňa 14.11.2016. Na základe uvedeného v y m a z u j e s a z obchodného registra v celom rozsahu obchodná spoločnosť SADTEL Slovakia, a.s., so sídlom Záhradnícka 64, 821 08 Bratislava, IČO: 35 839 082, zapísaná v odd. Sa, vložke č. 2976/B.

SADTEL Slovakia, a. s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 14. novembru 2016
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

1.2. Rozdelenie účtovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2013

Položka	2016
Účtovný zisk	46257
Rozdelenie účtovného zisku	2015
Prídel do zákonného rezervného fondu	-
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	-
Prídel do sociálneho fondu	-
Prídel na zvýšenie základného imania	-
Úhrada straty minulých období	-
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	46257
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	-
Iné – likvidácia ex offio	46257
Spolu	0
Položka	2015
Účtovná strata	5304
Vysporiadanie účtovnej straty	2014
Zo zákonného rezervného fondu	-
Zo štatutárnych a ostatných fondov	-
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	-
Úhrada straty spoločníkmi	-
Prevod do neuhradenej straty minulých rokov	5304
Iné	-
Spolu	5304

2. Rezervy

2.1. Zákonné a ostatné rezervy

Závazky

2.2. Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti vrátane skupiny

14. november 2016

Položka	Splatnosť			Celkom
	do lehoty	do 360 dní po lehote	nad 360 dní po lehote	
Závazky z obchodného styku	-	-	-	-
Čistá hodnota zákazky	-	-	-	-
Nevyfakturované dodávky	-	-	-	-
Závazky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	-	-	-	-
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku	-	-	-	-
Závazky voči spoločníkom a združeniu	-	-	-	-
Závazky voči zamestnancom	-	-	-	-
Závazky zo sociálneho poistenia	-	-	-	-
Daňové záväzky a dotácie	480	-	-	480
Iné záväzky	-	-	-	-
Spolu k 14. novembru 2016	480	-	-	480

SADTEL Slovakia, a. s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 14. novembru 2016
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. december 2015

Položka	Splatnosť			Celkom
	do lehoty	do 360 dní po lehote	nad 360 dní po lehote	
Závazky z obchodného styku	-	-	-	-
Čistá hodnota zákazky	-	-	-	-
Nevyfakturované dodávky	-	-	-	-
Závazky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	-	-	-	-
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku	-	-	-	-
Závazky voči spoločníkom a združeniu	-	-	-	-
Závazky voči zamestnancom	-	-	-	-
Závazky zo sociálneho poistenia	-	-	-	-
Daňové záväzky a dotácie	480	-	-	480
Ostatné záväzky	-	-	20000	20000
Spolu k 31. decembru 2015	480	-	20000	20480

podľa zostatkovej doby splatnosti

Položka	Riadok	Spolu k 14. 11. 2016	Spolu k 31. 12. 2015
Krátkodobé záväzky:			
Závazky po lehote splatnosti		-	20000
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane		480	480
Spolu krátkodobé záväzky		480	20480
Dlhodobé záväzky:			
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov		-	-
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		-	-
Spolu dlhodobé záväzky		-	-

16IN0004	Daňová licencia za rok 2016	591100	341100	480,00
----------	-----------------------------	--------	--------	--------

SADTEL Slovakia, a. s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 14. novembru 2016
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

2.3. Závazky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Spoločnosť neeviduje záväzky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia.

2.4. Odložený daňový záväzok/Odložená daňová pohľadávka

Spoločnosť neúčtovala o odloženej daňovej pohľadávke a záväzku.

Položka	2016	2015
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou:		
odpočítateľné	-	-
zdaniteľné	-	-
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou:		
odpočítateľné	-	-
zdaniteľné	-	-
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	-	-
Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty	-	-
Sadzba dane z príjmov (v %)	22	22
Odložená daňová pohľadávka	-	-
Uplatnená daňová pohľadávka:		
zaúčtovaná ako zníženie nákladov	-	-
zaúčtovaná do vlastného imania	-	-
Odložený daňový záväzok	-	-
Zmena odloženého daňového záväzku:		
zaúčtovaná ako zníženie nákladov	-	-
zaúčtovaná do vlastného imania	-	-

2.5. Závazky zo sociálneho fondu

2.6. Vydané dlhopisy – účtovná jednotka nemá náplň

SADTEL Slovakia, a. s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 14. novembru 2016
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

2.7. Závazky voči spriazneným osobám

Položka	Spriaznené osoby	Suma k 14. 11. 2016
Dlhodobé záväzky:		
Záväzky z obchodného styku		-
Nevyfakturované dodávky		-
Záväzky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke		-
Ostatné dlhodobé záväzky v rámci konsolidovaného celku		-
Dlhodobé prijaté preddavky		-
Dlhodobé zmenky na úhradu		-
Vydané dlhopisy)		-
Ostatné dlhodobé záväzky		-
Krátkodobé záväzky:		
Záväzky z obchodného styku		-
Nevyfakturované dodávky		-
Záväzky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke		-
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku)		-
Záväzky voči spoločníkom a združeniu	Zemes, Zemesová	
Ostatné záväzky	Silvester Zemes	20000
Spolu		20000
•		
Položka	Spriaznené osoby	Suma k 31. 12. 2015
Dlhodobé záväzky:		
Záväzky z obchodného styku		-
Nevyfakturované dodávky		-
Záväzky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke		-
Ostatné dlhodobé záväzky v rámci konsolidovaného celku		-
Dlhodobé prijaté preddavky		-
Dlhodobé zmenky na úhradu		-
Vydané dlhopisy)		-
Ostatné dlhodobé záväzky		-
Krátkodobé záväzky:		
Záväzky z obchodného styku		-
Nevyfakturované dodávky		-
Záväzky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke		-
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku)		-
Záväzky voči spoločníkom a združeniu	Zemes, Zemesová	
Ostatné záväzky	Silvester Zemes	20 000
Spolu		20 000

- Zemes – účet 379 – úhrada za penájom kancelárií 63 128 EUR – v roku 2015 čiastočne odpísaný záväzok vo výške 43 128,28 EUR .
- V roku 2016 záväzok odpísaný z dôvodu výmazu spoločnosti ex offo z obchodného registra /účet 429/ - vo výške 20 000,- EUR. V minulosti v daňovom priznaní uvedený ako pripočítateľná položka a odvodená daň z príjmov z dôvodu neuhradenia záväzky z prenájmu voči fyzickej osobe.

16IN0003	Zrušenie spoločnosti bez likvidácie - ex offo	379010	429013	20000,00
----------	---	--------	--------	----------

3. Pôžičky a krátkodobé finančné výpomoci – účtovná jednotka nemá náplň

Spoločnosť neúčtovala o pôžičke a krátkodobej finančnej výpomoci.

4. Bankové úvery – účtovná jednotka nemá náplň.

5. Časové rozlíšenie – účtovná jednotka nemá náplň

6. Deriváty – účtovná jednotka nemá náplň

Informácie o položkách zabezpečených derivátmi

7. Záväzky z finančného prenájmu – účtovná jednotka nemá náplň

V. VÝNOSY

1. Výnosy z hospodárskej činnosti

1.1. Tržby z predaja tovaru, vlastných výrobkov a služieb

SADTEL Slovakia, a. s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 14. novembru 2016
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa typov výrobkov a služieb:

Oblasť odbytu	Typ výrobkov, tovarov, služieb		Typ výrobkov, tovarov, služieb	Typ výrobkov, tovarov, služieb			Celkom	
	2016	2015					2016	2015
Slovensko	-	5000	-	-	-	-	-	5000
Zahraničie celkom	-	-	-	-	-	-	-	-
z toho:								
<i>Veľká Británia</i>	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Nemecko</i>	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Kanada</i>	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Japonsko</i>	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>ostatné</i>	-	-	-	-	-	-	-	-
Spolu	-	5000	-	-	-	-	-	5000

SADTEL Slovakia, a. s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 14. novembru 2016
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Čistý obrat podľa § 19 ods. 1 písm. a) druhého bodu zákona

1.2. Zmena stavu vnútroorganizačných zásob

1.3. Výnosy pri aktivácii nákladov a výnosy z hospodárskej, finančnej a mimoriadnej činnosti

Položka	Riadok	2016	2015
Významné položky pri aktivácii nákladov z toho:		-	-
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti z toho: <i>poistné plnenie</i>		-	46059
		-	951
Finančné výnosy kurzové zisky, z toho:			
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka		0	0
ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:		0	0
		0	0

63128 EUR – celková suma záväzku - odpísanie záväzku z prenájmu z minulých rokov – účet 379 –
Zemes Silvester vo výške 43128,28 EUR – účet 648999

VI. NÁKLADY

1. Náklady z hospodárskej činnosti

1.1. Výrobná spotreba

Položka	2016	2015
Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru	0	0
Spotreba materiálu	0	0
Spotreba energie	0	0
Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok	0	0
Služby	0	20
z toho:		
opravy a údržba		
Cestovné	-	-
náklady na reprezentáciu	-	-
subdodávky	-	-
Tel. poplatky		
účtovníctvo	-	-
ostatné	0	20
nájomné		

1.2. Náklady za služby poskytnuté audítorom, ostatné náklady z hospodárskej činnosti, finančné náklady

Položka	2016	2015
Náklady za poskytnuté služby	-	-
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:		
náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	-	-
iné uisťovacie audítorské služby	-	-
súvisiace audítorské služby	-	-
daňové poradenstvo	-	-
ostatné neaudítorské služby	-	-
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby	-	-
z toho:		
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti	-	-
z toho:		
Finančné náklady	-	-
Kurzové straty, z toho:	0	0
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka		
ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	0	110
	-	-

SADTEL Slovakia, a. s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 14. novembru 2016
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

VII. DAŇ Z PRÍJMOV

Sadzba dane z príjmov pre rok 2016 a 2015 je 22 %. Spoločnosť nemala žiadne úľavy z daní.

Položka	2016	2015
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	-	-
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	-	-
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	-	-
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	-	-
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	-	-
Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	-	-

Odsúhlasenie dane z príjmov

Položka	2016	2015
Splatná daň z príjmov:		
<i>z bežnej činnosti</i>	480	480
<i>z mimoriadnej činnosti</i>	-	-
Odložená daň z príjmov:		
<i>z bežnej činnosti</i>	-	-
<i>z mimoriadnej činnosti</i>	-	-
Daň z príjmov celkom	480	480

	2016			2015		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením	0		22	46737		22
<i>z toho:</i>		0			10282	
<i>teoretická daň</i>			22			22
Daňovo neuznané náklady	0		22	18	4	22
Výnosy nepodliehajúce dani	0	-	22	45108	-9924	22
Umorenie daňovej straty	0	0		1646	-362	
Spolu	0	0	22	0	0	22
Splatná daň z príjmov – daňová licencia		440	22		480	22
Odložená daň z príjmov		-	22		-	22
Celková daň z príjmov		440	-		480	-

16IN0004	Daňová licencia za rok 2016	591100	341100	480,00
----------	-----------------------------	--------	--------	--------

VIII. PODSÚVAHOVÉ ÚČTY – SPOLOČNOSŤ NEEVIDUJE NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH MAJETOK A ZÁVÄZKY

IX. INÉ AKTÍVA A INÉ PASÍVA

1. Podmienené záväzky

Podľa súčasných slovenských zákonov má spoločnosť povinnosť vyplatiť zamestnancom pri odchode do starobného dôchodku odchodné vo výške priemerného mesačného zárobku. Spoločnosť odhadla, že výška takéhoto záväzku nie je významná. Účtovné výkazy neobsahujú žiadnu úpravu z tohto titulu.

Emisné kvóty

Spoločnosť neúčtovala o emisných kvótach.

2. Budúce práva a povinnosti

2.1. Podmienený majetok

–

X. PRÍJMY A VÝHODY ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH, DOZORNÝCH A INÝCH ORGÁNOV SPOLOČNOSTI

SADTEL Slovakia, a. s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 14. novembru 2016
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

XI. SPRIAZNENÉ OSOBY

Medzi spriaznené osoby patria akcionári, členovia predstavenstva, sesterské spoločnosti a spoločnosti, v ktorých podiel na základnom imaní presahuje 20 % (dcérske a pridružené spoločnosti a spoločné podniky).

Obchody medzi týmito osobami a spoločnosťou sa uskutočňujú za obvyklých podmienok a za obvyklé ceny. O obchodoch so spriaznenými osobami rozhoduje predstavenstvo. Komentár k týmto obchodom je v jednotlivých častiach poznámok.

Spriaznené osoby	Zostatky a transakcie za rok končiaci sa 31. decembra 2016				
	Pohľadávky	Závazky	Náklady	Výnosy	Iné (uviest')
Akcionári	-	-	-	-	-
Predstavenstvo	-	-	-	-	-
Sesterské spoločnosti	-	-	-	-	-
Dcérske spoločnosti	-	-	-	-	-
Spoločné podniky	-	-	-	-	-
Pridružené spoločnosti	-	-	-	-	-
Spolu	-	-	-	-	-

Spriaznené osoby	Zostatky a transakcie za rok končiaci sa 31. decembra 2015				
	Pohľadávky	Závazky	Náklady	Výnosy	Iné (uviest')
Akcionári	-	-	-	-	-
Predstavenstvo	-	-	-	-	-
Sesterské spoločnosti	-	-	-	-	-
Dcérske spoločnosti	-	-	-	-	-
Spoločné podniky	-	-	-	-	-
Pridružené spoločnosti	-	-	-	-	-
Spolu	-	-	-	-	-

Spriaznená osoba	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		2016	2015
		-	-
		-	-
		-	-

Dcérska účtovná jednotka/ Materská účtovná jednotka	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		2016	2015
		-	-
		-	-
		-	-

XII. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 14. novembri 2016 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti, okrem tých, ktoré sú uvedené vyššie a ktoré sú výsledkom bežnej činnosti.

SADTEL Slovakia, a. s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 14. novembru 2016
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

XIII. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA

14. november 2016

Položka	Stav k 1. 1. 2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 14. 11. 2016
Základné imanie	199164	-	-	-	-
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania	-106221		106221	-	-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-				-
Ostatné kapitálové fondy	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	3319	-	3319	-	-
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	46257	46257	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	-		-	-	-
Neuhradená strata minulých rokov	-162999		162999	-	-
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	46257	-	46257	-	-
Vyplatené dividendy	-	-	-	-	-
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-	-
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	-	-	-	-	-
16IN0001	Preúčtovanie HV za rok 2015	431000	428000		46256,96
16IN0002	Zrušenie spoločnosti bez likvidácie - ex offo	411000	419000		106220,11
16IN0003	Zrušenie spoločnosti bez likvidácie - ex offo	379010	429013		20000,00
16IN0003	Zrušenie spoločnosti bez likvidácie - ex offo	428000	429013		46256,96
16IN0003	Zrušenie spoločnosti bez likvidácie - ex offo	421000	429013		3319,39
16IN0003	Zrušenie spoločnosti bez likvidácie - ex offo	411000	429013		41766,25
16IN0003	Zrušenie spoločnosti bez likvidácie - ex offo	411000	429014		5304,09
16IN0003	Zrušenie spoločnosti bez likvidácie - ex offo	411000	429012		45873,06
16IN0003	Zrušenie spoločnosti bez likvidácie - ex offo	379000	429013		480,00

SADTEL Slovakia, a. s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 14. novembru 2016
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. december 2015

Položka	Stav k 1. 1. 2015	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31. 12. 2015
Základné imanie	199164	-	-	-	199164
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania	-	-106221	-	-	-106221
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-				-
Ostatné kapitálové fondy	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	3319	-	-	-	3319
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	-	-	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	-	-	-	-	-
Neuhradená strata minulých rokov	-157696	-5304	-	-	-162999
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-5 304	56257	-	-5304	46257
Vyplatené dividendy	-	-	-	-	-
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-	-
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	-	-	-	-	-

XIV. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Peňažné prostriedky sú peňažné hotovosti, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu „Peniaze na ceste“.

Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov:

Položka	Účet	2016	2015
Peniaze	211	-	-
Ceniny	213	-	-
Účty v bankách	221	-	-
		-	-
Spolu		-	-

Vypracovala : Ida Oškerová

V Bratislave, dňa 8.január 2017